
Мобильная версия

App Store Google Play

№39 /6476/ 
вторник 
3 марта 2020 года

www.sgpress.ru

Официальное опубликование

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2020 г. № 36

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2019 год

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06 июля 2015 года 
№ 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Сама-
ра и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутри-
городских районов», Устава Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в Красноглинском внутригородском районе 
городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара от 18 июня 2018 года № 36/5, в целях реализации права жителей Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара на осуществление местного самоуправления по-
средством участия в публичных слушаниях, обеспечения гарантий предварительного ознакомления населе-
ния Красноглинского внутригородского района городского округа Самара с отчетом об исполнении бюджета 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2019 год, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области за 2019 год (далее - отчет) в форме сбора мнений 
(отзывов) жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

2. Провести публичные слушания по отчету в период с 03 марта 2020 года по 07 апреля 2020 года (вклю-
чительно). 

3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Админи-
страцию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.

4. В целях ознакомления населения Красноглинского внутригородского района городского округа Сама-
ра с отчетом и проведения по нему публичных слушаний Администрации Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара:

4.1 официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление с приложением проекта реше-
ния Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области за 2019 год» путем размещения (опубликования) 
в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование» и официаль-
ном сайте Думы городского округа Самара (www.gordumasamara.ru) в подразделе «Совет депутатов Крас-
ноглинского внутригородского района. Опубликование»;

4.2 провести публичные слушания посредством участия жителей Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара в обсуждении отчета в форме сбора мнений (отзывов) жителей Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара с использованием средств Интернета, по-
чтовой связи, посредством электронной почты;

4.3 обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету, поступивших от жителей 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе представить их 
лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, д. 11, либо 
по электронной почте: krgl@samadm.ru в Администрацию Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара, с 03 марта 2020 года по 23 марта 2020 года (включительно);

4.4 обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по отчету, поступивших от 
жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, и подготовку рекоменда-
ций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Красноглинском внутригородском 
районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского внутри-
городского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года № 36/5;

4.5 зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету и их результат в протоколе публичных 
слушаний и заключении о результатах публичных слушаний;

4.6 официально опубликовать (обнародовать) 07 апреля 2020 года заключение о результатах публичных 
слушаний в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Думы городского округа 
Самара (www.gordumasamara.ru) в подразделе «Совет депутатов Красноглинского внутригородского райо-
на. Опубликование» и официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во 
вкладке «Красноглинский район. Официальное опубликование»;

4.7 направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 
10 дней со дня окончания проведения публичных слушаний Председателю Совета депутатов Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов И.А.Немченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Вносится Главой
Администрации

Красноглинского
внутригородского района 
городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2019 год 

Рассмотрев представленный Главой Администрации Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара проект решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области за 2019 год», в соответствии со статьей 53 Устава 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области за 2019 год по доходам в сумме 192 049,7 тыс. рублей и расходам в сумме 
185 779,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 6270,0 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2019 год:

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно Приложению 1 к настоящему Ре-
шению;

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2019 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета, согласно 
Приложению 2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 3 к настоящему Ре-
шению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти за 2019 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области согласно Приложению 4 к настоящему Ре-
шению;

- источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области в 2019 году по кодам классификации источников финансирования дефи-
цита бюджета, согласно Приложению 5 к настоящему Решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2019 год в составе ведомствен-
ной структуры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области, согласно Приложению 6 к настоящему Решению;

- муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, фи-
нансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2019 год, согласно Приложению 7 к настоящему 
Решению. 

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эконо-
мике.

Председатель 
Совета депутатов Немченко И.А.

Приложение 1
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от “____”_____________2020г. №_______

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов 
тыс.рублей

Код главного ад-
министратора до-

ходов бюджета

Код вида доходов, под-
вида доходов, КОСГУ, 
относящихся к дохо-

дам бюджетов

Наименование показателя Исполнено за 2019 год

1 2 3 4

182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области 52 588,7

182 1 06 01020 11 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах го-
родских округов с внутригородским делением 30 762,4

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригородским 
делением 18 192,6

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригород-
ским делением 3 633,7



2 №39 (6476) • ВТОРНИК 3 МАРТА 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации  
городского округа Самара 330,0

910 1 08 07150 01 0001 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (рекламных конструкций, монтируемых и распо-
лагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, за исключением оград (заборов) 
и ограждений железобетонных)

330,0

938 Администрация Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара 139 131,0

938 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 24,5

938 1 16 90040 12 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
районов 1 852,3

938 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 7,5

938 2 02 15001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 240,4

938 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 74 215,6

938 2 02 20216 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территори-
ям многоквартирных домов населенных пунктов

25 749,4

938 2 02 25555 12 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской среды 6 927,0

938 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 1 777,9

938 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 264,0

938 2 02 45550 12 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов за достижение показателей деятельности органов ис-
полнительной власти субъектов Российской Федерации 692,4

938 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 380,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54 803,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 137 246,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 192 049,7

Приложение 2
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от “____”_____________2020г. №_______
 

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области  
за 2019 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета.

Код бюджетной класси-
фикации Наименование показателя

Утверждено на 2019 
год с учетом измене-

ний (тыс.руб)

Исполнено за 
2019 год (тыс.руб.)

Процент исполне-
ния

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49 229,0 54 803,0 111,3
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 47 213,0 52 588,7 111,4
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 26 359,3 30 762,4 116,7
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20 853,7 21 826,3 104,7

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 330,0 330,0 100,0
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 330,0 330,0 100,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 24,5 24,5 100,0
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 24,5 24,5 100,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 661,5 1 852,3 111,5
1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 661,5 1 852,3 111,5

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 7,5 0,0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 7,5 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 136 554,3 137 246,7 100,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 136 174,3 136 866,7 100,5
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 100 456,0 100 456,0 100,0
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 34 454,3 34 454,3 100,0
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 264,0 1 264,0 100,0
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 692,4 0,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 380,0 380,0 100,0
ИТОГО 185 783,3 192 049,7 103,4

Приложение 3
к Решению Совета депутатов 

 Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от “____”_____________2020г. №_______

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области  
за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
внутригородского района, разделов, подразделов, целевых 

статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюдже-та

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2019 год с 
учетом изменений Исполнено за 2019 год Процент исполнения

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара 938 191 053,6 35 883,1 185 779,7 36 575,5 97,2 101,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 938 01 101 435,6 1 264,0 97 963,0 1 956,4 96,6 154,8



3Самарская газета • №39 (6476) • ВТОРНИК 3 МАРТА 2020

Официальное опубликование

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

938 01 04 68 362,7 1 264,0 68 989,6 1 956,4 100,9 154,8

Непрограммные направления деятельности 938 01 04 9900000000 68 362,7 1 264,0 68 989,6 1 956,4 100,9 154,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

938 01 04 9900000000 100 68 114,1 1 264,0 68 751,3 1 956,4 100,9 154,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 938 01 04 9900000000 120 68 114,1 1 264,0 68 751,3 1 956,4 100,9 154,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 938 01 04 9900000000 200 233,6 0,0 230,2 0,0 98,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 01 04 9900000000 240 233,6 0,0 230,2 0,0 98,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 04 9900000000 800 15,0 0,0 8,1 0,0 54,0 0,0

Уплата налогов, сборов и других платежей 938 01 04 9900000000 850 15,0 0,0 8,1 0,0 54,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 938 01 07 289,6 0,0 289,6 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 07 9900000000 289,6 0,0 289,6 0,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 07 9900000000 800 289,6 0,0 289,6 0,0 100,0 0,0

Специальные расходы 938 01 07 9900000000 880 289,6 0,0 289,6 0,0 100,0 0,0

Резервные фонды 938 01 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 11 9900000000 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 11 9900000000 800 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 938 01 11 9900000000 870 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 938 01 13 32 683,3 0,0 28 683,8 0,0 87,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 13 9900000000 32 333,3 0,0 28 339,0 0,0 87,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 938 01 13 9900000000 200 2 353,0 0,0 2 162,2 0,0 91,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 01 13 9900000000 240 2 353,0 0,0 2 162,2 0,0 91,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 938 01 13 9900000000 600 29 980,2 0,0 26 176,7 0,0 87,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 01 13 9900000000 610 29 980,2 0,0 26 176,7 0,0 87,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и других платежей 938 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара “Развитие муници-
пальной службы в Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара на 2019 - 2021 годы

938 01 13 В300000000 350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 938 01 13 В300000000 200 350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 01 13 В300000000 240 350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 938 02 223,6 0,0 152,7 0,0 68,3 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 938 02 04 223,6 0,0 152,7 0,0 68,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 02 04 9900000000 223,6 0,0 152,7 0,0 68,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 938 02 04 9900000000 200 223,6 0,0 152,7 0,0 68,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 02 04 9900000000 240 223,6 0,0 152,7 0,0 68,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 938 03 2 082,0 0,0 2 081,6 0,0 100,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

938 03 09 2 067,0 0,0 2 066,6 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 03 09 9900000000 2 067,0 0,0 2 066,6 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 938 03 09 9900000000 600 2 067,0 0,0 2 066,6 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 03 09 9900000000 610 2 067,0 0,0 2 066,6 0,0 100,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 938 03 14 15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара “Профилактика тер-
роризма и экстремизма в Красноглинском внутригородском 
районе городского округа Самара Самарской области на 
2019 - 2022 годы

938 03 14 В400000000 15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 938 03 14 В400000000 200 15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 03 14 В400000000 240 15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0



4 №39 (6476) • ВТОРНИК 3 МАРТА 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 938 04 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 938 04 09 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара “Благоустройство 
территории Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара на 2017 - 2021 годы

938 04 09 В100000000 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 938 04 09 В100000000 600 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 04 09 В100000000 610 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 938 05 45 366,0 7 091,8 44 000,4 7 091,8 97,0 100,0

Благоустройство 938 05 03 45 366,0 7 091,8 44 000,4 7 091,8 97,0 100,0

Непрограммные направления деятельности 938 05 03 9900000000 7 239,4 0,0 6 864,8 0,0 94,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 938 05 03 9900000000 600 1 442,9 0,0 1 068,3 0,0 74,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 9900000000 610 1 442,9 0,0 1 068,3 0,0 74,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 05 03 9900000000 800 5 796,5 0,0 5 796,5 0,0 100,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

938 05 03 9900000000 810 5 796,5 0,0 5 796,5 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара “Благоустройство 
территории Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара на 2017 - 2021 годы

938 05 03 В100000000 29 450,6 164,8 28 657,5 164,8 97,3 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 938 05 03 В100000000 600 29 450,6 164,8 28 657,5 164,8 97,3 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В100000000 610 29 450,6 164,8 28 657,5 164,8 97,3 100,0

Муниципальная программа Красноглинского внутригород-
ского района городского округа Самара “ Комфортная город-
ская среда” на 2018 - 2024 годы

938 05 03 В200000000 8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 938 05 03 В200000000 600 8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В200000000 610 8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 938 07 457,0 0,0 456,6 0,0 99,9 0,0

Молодежная политика 938 07 07 457,0 0,0 456,6 0,0 99,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 07 07 9900000000 457,0 0,0 456,6 0,0 99,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 938 07 07 9900000000 600 457,0 0,0 456,6 0,0 99,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 07 07 9900000000 610 457,0 0,0 456,6 0,0 99,9 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 938 08 4 115,5 1 777,9 4 055,8 1 777,9 98,5 100,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 938 08 04 4 115,5 1 777,9 4 055,8 1 777,9 98,5 100,0

Непрограммные направления деятельности 938 08 04 9900000000 4 115,5 1 777,9 4 055,8 1 777,9 98,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 938 08 04 9900000000 200 300,0 0,0 249,0 0,0 83,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 938 08 04 9900000000 240 300,0 0,0 249,0 0,0 83,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 938 08 04 9900000000 600 3 815,5 1 777,9 3 806,8 1 777,9 99,8 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 08 04 9900000000 610 3 815,5 1 777,9 3 806,8 1 777,9 99,8 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 938 10 563,0 0,0 561,1 0,0 99,7 0,0

Пенсионное обеспечение 938 10 01 563,0 0,0 561,1 0,0 99,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 10 01 9900000000 563,0 0,0 561,1 0,0 99,7 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 938 10 01 9900000000 300 563,0 0,0 561,1 0,0 99,7 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 938 10 01 9900000000 320 563,0 0,0 561,1 0,0 99,7 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 938 11 2 068,1 0,0 2 066,0 0,0 99,9 0,0

Физическая культура 938 11 01 1 616,7 0,0 1 614,6 0,0 99,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 11 01 9900000000 1 616,7 0,0 1 614,6 0,0 99,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 938 11 01 9900000000 600 1 616,7 0,0 1 614,6 0,0 99,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 11 01 9900000000 610 1 616,7 0,0 1 614,6 0,0 99,9 0,0

Массовый спорт 938 11 02 451,4 0,0 451,4 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 11 02 9900000000 451,4 0,0 451,4 0,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 11 02 9900000000 800 451,4 0,0 451,4 0,0 100,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

938 11 02 9900000000 810 451,4 0,0 451,4 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 191 053,6 35 883,1 185 779,7 36 575,5 97,2 101,9



5Самарская газета • №39 (6476) • ВТОРНИК 3 МАРТА 2020

Официальное опубликование

Приложение 4
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от “____”_____________2020г. №_______

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области  
за 2019 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

Код классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2019 год с учетом 
изменений (тыс.руб.) Исполнено за 2019 год (тыс.руб.) Процент исполнения

раздел подраздел всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 101 435,6 1 264,0 97 963,0 1 956,4 96,6 154,8

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

68 362,7 1 264,0 68 989,6 1 956,4 100,9 154,8

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 289,6 0,0 289,6 0,0 100,0 0,0

01 11 Резервные фонды 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 32 683,3 0,0 28 683,8 0,0 87,8 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 223,6 0,0 152,7 0,0 68,3 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 223,6 0,0 152,7 0,0 68,3 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ 2 082,0 0,0 2 081,6 0,0 100,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 2 067,0 0,0 2 066,6 0,0 100,0 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 45 366,0 7 091,8 44 000,4 7 091,8 97,0 100,0

05 03 Благоустройство 45 366,0 7 091,8 44 000,4 7 091,8 97,0 100,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 457,0 0,0 456,6 0,0 99,9 0,0

07 07 Молодежная политика 457,0 0,0 456,6 0,0 99,9 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 115,5 1 777,9 4 055,8 1 777,9 98,5 100,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 115,5 1 777,9 4 055,8 1 777,9 98,5 100,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 563,0 0,0 561,1 0,0 99,7 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 563,0 0,0 561,1 0,0 99,7 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 068,1 0,0 2 066,0 0,0 99,9 0,0

11 01 Физическая культура 1 616,7 0,0 1 614,6 0,0 99,9 0,0

11 02 Массовый спорт 451,4 0,0 451,4 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 191 053,6 35 883,1 185 779,7 36 575,5 97,2 101,9

 Приложение 5
 к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района
 городского округа Самара

от «_____»____________2020г. №______

Источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области  
за 2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

 тыс. рублей

Коды классификации источников финансирования дефицита  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 

Утверждено на 2019 год  
с учетом изменений

Исполнено  
за 2019 годглавного адми-

нистратора
группы, подгруппы, статьи, вида источни-
ков финансирования дефицита бюджета 

1 2 3 4 5

938 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 5 270,3 -6 270,0

938 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 270,3 -6 270,0

938 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 185 783,3 192 049,7

938 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 185 783,3 192 049,7

938 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 185 783,3 192 049,7

938 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 185 783,3 192 049,7

938 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 191 053,6 185 779,7

938 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 191 053,6 185 779,7

938 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 191 053,6 185 779,7

938 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 191 053,6 185 779,7



6 №39 (6476) • ВТОРНИК 3 МАРТА 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 6
к Решению Совета депутатов 

 Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от “____”_____________2020г. №_______

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Красноглинского внутригородского района городского округа Самара  
за 2019 год в составе ведомственной структуры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела,  
целевой статьи и вида расходов

Утверждено на 2019 год с 
учетом изменений Исполнено за 2019 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раздел подраздел целевая статья
вид  

расхо-
дов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938 Администрация Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара 73 234,4 32 841,2 71 937,9 32 841,2 98,2 100,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара “Развитие муниципальной 
службы в Красноглинском внутригородском районе городского 
округа Самара на 2019 - 2021 годы”

350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

938 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

938 01 13 Другие общегосударственные вопросы 350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

938 01 13 В300000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара “Развитие муниципальной 
службы в Красноглинском внутригородском районе городского 
округа Самара на 2019 - 2021 годы”

350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

938 01 13 В300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

938 01 13 В300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара “Профилактика террориз-
ма и экстремизма в Красноглинском внутригородском районе 
городского округа Самара Самарской области на 2019 - 2022 го-
ды”

15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

938 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ 15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 В400000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара “Профилактика террориз-
ма и экстремизма в Красноглинском внутригородском районе 
городского округа Самара Самарской области на 2019 - 2022 го-
ды”

15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 В400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 В400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара “Благоустройство терри-
тории Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара на 2017 - 2021 годы

64 193,4 25 914,2 63 100,0 25 914,2 98,3 100,0

938 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

938 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

938 04 09 В100000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара “Благоустройство терри-
тории Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара на 2017 - 2021 годы

34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

938 04 09 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

938 04 09 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 742,8 25 749,4 34 442,5 25 749,4 99,1 100,0

938 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 29 450,6 164,8 28 657,5 164,8 97,3 100,0

938 05 03 Благоустройство 29 450,6 164,8 28 657,5 164,8 97,3 100,0

938 05 03 В100000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара “Благоустройство терри-
тории Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара на 2017 - 2021 годы

29 450,6 164,8 28 657,5 164,8 97,3 100,0

938 05 03 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 29 450,6 164,8 28 657,5 164,8 97,3 100,0

938 05 03 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29 450,6 164,8 28 657,5 164,8 97,3 100,0

938
Муниципальная программа Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара “ Комфортная городская 
среда” на 2018-2024 годы

8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

938 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

938 05 03 Благоустройство 8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

938 05 03 В200000000
Муниципальная программа Красноглинского внутригородско-
го района городского округа Самара “ Комфортная городская 
среда” на 2018-2024 годы

8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

938 05 03 В200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

938 05 03 В200000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

Итого 73 234,4 32 841,2 71 937,9 32 841,2 98,2 100,0



7Самарская газета • №39 (6476) • ВТОРНИК 3 МАРТА 2020

Официальное опубликование

Приложение 7
к Решению Совета депутатов 

 Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от “____”_____________2020г. №______

Муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2019 год

тыс.рублей

№п/п Наименование программы

Утверждено на 2019 год с учетом из-
менений Исполнено за 2019 год Процент исполнения

всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара “Благоустройство территории Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара” на 2017 - 2021 годы

64 193,4 25 914,2 63 100,0 25 914,2 98,3 100,0

2 Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара “Комфортная городская среда” на 2018 - 2024 годы 8 676,0 6 927,0 8 478,1 6 927,0 97,7 100,0

3
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара “Развитие муниципальной службы в Красноглинском внутригород-
ском районе городского округа Самара” на 2019 - 2021 годы

350,0 0,0 344,8 0,0 98,5 0,0

4
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара “Профилактика терроризма и экстремизма в Красноглинском внутри-
городском районе городского округа Самара Самарской области на 2019 - 2022 годы

15,0 0,0 15,0 0,0 100,0 0,0

Итого 73 234,4 32 841,2 71 937,9 32 841,2 98,2 100,0

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2020 №129

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных 
участков или объектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров 

разрешенного  строительства объектов капитального строительства в городском округе Самара

В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами за-
стройки и землепользования в городе Самаре, утвержденными постановлением Самарской Городской Ду-
мы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам заседания Комиссии по застройке и земле-
пользованию при Главе городского округа Самара от 31.01.2020 № КС 1-0-1 постановляю:

1. Предоставить ГКУ Самарской области «УКС» разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строи-

тельства на земельном участке площадью 
5508 кв.м с кадастровым номером 63:01:0105002:29, расположенном 
по адресу: Самарская обл., г. Самара, Железнодорожный р-н, в границах улиц Дерябинской и Самойлов-

ской, под общественное управление 
с предельной высотой зданий, строений, сооружений – 85 м.
2. Предоставить ГКУ Самарской области «УКС» разрешение 
на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 4197 кв.м с кадастровым но-

мером 63:01:0727004:545, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Промышленный р-н, ул. 
Воронежская, д. 11А, под стационарное медицинское обслуживание.

3. Предоставить ГКУ Самарской области «УКС» разрешение 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строи-

тельства на земельных участках общей площадью 22999 кв.м с кадастровыми номерами 63:01:0703005:1195 
и 63:01:0703005:1274, расположенных по адресу: Самарская область, город Самара, Промышленный рай-

он, Восьмая просека; с кадастровым номером 63:01:0703005:1273, расположенном по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Промышленный район, Просека 8, под социальное обслуживание 

с предельной высотой зданий, строений, сооружений – 25 м.
4. Предоставить ГКУ Самарской области «УКС» разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке площадью 7050 
кв.м с кадастровым номером 63:01:0627001:458, расположенном по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Октябрьский район, ул. Врубеля, 

под общественное управление с предельной высотой зданий, строений, сооружений – 40 м.
5. Предоставить ООО «Горос» разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на зе-

мельных участках общей площадью 
6966 кв.м: с кадастровым номером 63:01:0227003:849, расположенном 
по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, ул. Майская, 
дом № 47; с кадастровым номером 63:01:0227003:54, расположенном по адресу: Самарская обл., Самар-

ская область, г. Самара, Кировский район, улица Советская/ улица Черемшанская, под многоэтажную жилую 
застройку (высотную застройку) с максимальным процентом застройки в границах земельного участка – 60 
%, с количеством парковочных мест (шт. на 1 кв.) – 0.

6. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского окру-
га Самара;

б) опубликование в газете «Самарская Газета». 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2020 № 130

О проведении месячника по благоустройству, озеленению  
и улучшению внешнего облика городского округа Самара 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» в целях улучшения внешнего облика городского округа Са-
мара, повышения уровня благоустройства постановляю:

1. Провести в городском округе Самара с 16 марта 2020 г. по 30 апреля 2020 г. месячник по благоустрой-
ству, озеленению и улучшению внешнего облика городского округа Самара.

2. Создать оргкомитет по организации и проведению месячника по благоустройству, озеленению и улуч-
шению внешнего облика городского округа Самара и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить план подготовки и проведения месячника по благоустройству, озеленению и улучшению 
внешнего облика городского округа Самара согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать администрациям внутригородских районов городского округа Самара:
4.1. Разработать и принять постановления администраций внутригородских районов городского округа 

Самара о проведении месячника по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика внутри-
городских районов городского округа Самара.

4.2. Еженедельно проводить совещания по вопросам выполнения мероприятий в период месячника 
по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика городского округа Самара, ежедневно до 
9:00 обобщать и направлять информацию о состоянии благоустройства и озеленения на территории райо-
нов городского округа Самара в Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городско-
го округа Самара.

4.3. В целях повышения эффективности осуществления мероприятий, проводимых в период месячника 
по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика городского округа Самара, привлекать на 
добровольной основе предприятия, организации, учебные заведения, отдельных граждан.

5. Рекомендовать предприятиям и организациям независимо от форм собственности в период проведе-
ния месячника по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика городского округа Самара 
обеспечить в соответствии со своей компетенцией выполнение работ согласно перечню, предусмотренно-
му приложением № 3.

6. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара совместно 
с Департаментом городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара регулярно 
освещать ход месячника по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика городского окру-
га Самара в средствах массовой информации.

7. Установить, что расходное обязательство городского округа Самара, возникающее в результате при-
нятия настоящего постановления, исполняется городским округом Самара самостоятельно за счет средств 
бюджета городского округа Самара в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Депар-
таменту городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара. 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы го-

родского округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Администрации  

городского округа Самара  
от 02.03.2020 № 130

СОСТАВ
оргкомитета по организации и проведению месячника по благоустройству,  

озеленению и улучшению внешнего облика городского округа Самара
 

Василенко В.А. – первый заместитель главы городского округа Самара, руководитель оргко-
митета

Ивахин О.В. – заместитель главы городского округа – руководитель Департамента город-
ского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара, за-
меститель руководителя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Шишкин В.Е. – руководитель Департамента по вопросам общественной безопасности и 
противодействия коррупции Администрации городского округа Самара

Шанов С.Н. – руководитель Департамента градостроительства городского округа Самара

Белоклоков А.В. – руководитель Департамента управления имуществом городского округа Са-
мара

Зотов В.И. – заместитель главы городского округа – руководитель Департамента эко-
номического развития, инвестиций и торговли Администрации городского 
округа Самара 



8 №39 (6476) • ВТОРНИК 3 МАРТА 2020  • Самарская газета

Официальное опубликование

Маркин С.И.

Чернега Е.Б.

Андриянов А.В.

–

–

–

заместитель главы городского округа – руководитель Департамента транс-
порта Администрации городского округа Самара

заместитель главы городского округа – руководитель Департамента образо-
вания Администрации городского округа Самара

заместитель руководителя Департамента – руководитель управления благо-
устройства Департамента городского хозяйства и экологии Администрации 
городского округа Самара

Козельский Ю.И. – заместитель руководителя Департамента – руководитель управления экс-
плуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского 
хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

Хаистов Д.В. – заместитель руководителя Департамента – руководитель управления охра-
ны окружающей среды Департамента городского хозяйства и экологии Ад-
министрации городского округа Самара

Шестопалова Т.В. – руководитель Департамента культуры и молодёжной политики Администра-
ции городского округа Самара

Ненашев В.Е. – заместитель руководителя управления благоустройства Департамента го-
родского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара

Рыжкова Е.А. – руководитель Управления информации и аналитики Аппарата Администра-
ции городского округа Самара

Тюнин В.В. – Глава Администрации Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара (по согласованию)

Бородин В.А. – Глава Администрации Советского внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Коновалов В.С. – Глава Администрации Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара (по согласованию) 

Бондаренко Е.Ю. – Глава Администрации Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Кузнецов А.В. – Глава Администрации Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Семенов А.С. – Глава Администрации Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара (по согласованию)

Коробков А.А. – Глава Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Радюков Р.А. – Глава Администрации Самарского внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Рудаков И.А. – Глава Администрации Кировского внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Зинковский С.В. – директор муниципального предприятия городского округа Самара «ГАТИ по 
благоустройству» (по согласованию)

 

 Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации 
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Администрации  

городского округа Самара  
от 02.03.2020 № 130

План
подготовки и проведения месячника по благоустройству, озеленению

 и улучшению внешнего облика городского округа Самара

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок проведения Ответственные

1 2 3 4
1. Заседание оргкомитета С 16.03.2020

по 30.04.2020
еженедельно

Руководитель оргкомитета

2. Обеспечение инвентарём, меш-
ками в день общегородского 
субботника

До 25.04.2020 Департамент городского хозяй-
ства и экологии Администра-

ции городского округа Самара
3. Изготовление и развешивание 

аншлагов (баннеров) с призы-
вом к участию в общегородском 
субботнике

До 13.04.2020 Департамент городского хозяй-
ства и экологии Администра-

ции городского округа Самара

4. Общегородской субботник 25.04.2020 Руководитель оргкомитета

5. Санитарные средники По отдельным поруче-
ниям в период проведе-
ния месячника по благо-

устройству, озеленению и 
улучшению внешнего об-
лика городского округа 

Самара

Руководители отраслевых 
(функциональных) органов Ад-
министрации городского окру-

га Самара

6. Освещение хода месячника по 
благоустройству, озеленению и 
улучшению внешнего облика го-
родского округа Самара в сред-
ствах массовой информации

еженедельно Управление информации и ана-
литики Аппарата Администра-
ции городского округа Самара

7. Совещание по вопросу подго-
товки мест массового отдыха го-
рожан к летнему сезону

до 30.04.2020 Руководитель оргкомитета

8. Проведение рейдов по провер-
ке санитарного содержания тер-
ритории «Городской патруль»

В период проведения ме-
сячника по благоустрой-
ству, озеленению и улуч-
шению внешнего облика 

городского округа Самара

Департамент городского хозяй-
ства и экологии Администра-

ции городского округа Самара

9. Подведение итогов месячни-
ка по благоустройству, озелене-
нию и улучшению внешнего об-
лика городского округа Самара

30.04.2020 Руководитель оргкомитета

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации 
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
к постановлению Администрации  

городского округа Самара  
от 02.03.2020 № 130

ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ, рекомендуемых к выполнению в период проведения месячника  

по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика 
городского округа Самара

1. Очистка территорий городского округа Самара от отходов производства и потребления (далее – отхо-
ды), веток, листвы.
2. Вывоз отходов на объекты размещения отходов.
3. Ремонт детского игрового оборудования, малых архитектурных форм, ограждений.
4. Ремонт контейнерных площадок, контейнеров для сбора отходов.
5. Приведение в порядок строительных площадок: ограждение их заборами и типовыми щитами, устрой-
ство въездов с твердым покрытием, установка табличек с наименованием строящегося объекта, указанием 
ответственных должностных лиц и сроков окончания строительства.
6. Установка новых малых архитектурных форм (урн, скамеек).
7. Приведение в порядок территорий, прилегающих к индивидуальным и многоквартирным домам, пред-
приятиям и организациям, объектам торговли.
8. Уборка территорий, прилегающих к лоткам, киоскам, павильонам и прилавкам; уборка обособленных 
трамвайных путей, территорий, отведенных под некапитальные объекты (автостоянки, боксовые гаражи, 
ангары, складские подсобные строения, сооружения).
9. Восстановление благоустройства на местах производства работ по прокладке и переустройству подзем-
ных коммуникаций и сооружений.
10. Приведение в надлежащее состояние наружной рекламы в городе и демонтаж несанкционированных 
рекламных конструкций.
11. Очистка цоколей опор уличного освещения, контактных сетей от несанкционированных объявлений и 
рекламы.
12. Очистка и ремонт павильонов ожидания общественного транспорта.
13. Очистка и ремонт фасадов, ограждений домов, очистка чердаков и подвалов, ремонт водосточных труб.
14. Выполнение сезонных работ по уходу за зелеными насаждениями: санитарная обрезка деревьев, обу-
стройство цветников, окраска стволов деревьев.
15. Обрезка деревьев в полосе воздушных линий связи и электропередач, в местах размещения техниче-
ских средств организации дорожного движения.
16. Очистка светофорных объектов, дорожных знаков и пешеходных ограждений улично-дорожной сети.
17. Очистка сетей ливневой канализации, уборка зимних накоплений с улично-дорожной сети.
18. Приведение в порядок памятных мест в ознаменовании Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945гг. 
19. Очистка памятников, стел, мемориальных досок, расположенных на территории городского округа.
20. Уборка территорий муниципальных кладбищ, мест захоронения участников войн.
21. Подготовка территорий парков и набережных, аттракционов к весенне-летнему сезону.
22. Выполнение регламентных работ по подготовке к работе и пуску городских фонтанов.
23. Ликвидация несанкционированных свалок отходов.
24. Очистка водоохранных зон рек Волга и Самара от зимних накоплений.

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации 
 городского округа Самара О.В.Ивахин

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, 52403, 52401, 53401, В2444. 
ТИРАЖ 1 753. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. Незаказанные 
материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 03.03.20 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №345.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№39
(6476)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Федорова Н.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Преснухина Е.В, Федоров А.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - 
Бубнова Е.В.
Заместитель руководителя - 
Качалова Н.С.


	sgaz_030320_01
	sgaz_030320_02
	sgaz_030320_03
	sgaz_030320_04
	sgaz_030320_05
	sgaz_030320_06
	sgaz_030320_07
	sgaz_030320_08

